e  FornecedoriPrestador Serviço: LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA
LTDA, inscrita no. CNPJIMF sob o nº 23.593.622/0001-76, localizada na
RUA SEVERINO LOPES DE ALBUQUERQUE, Nº 69, NOVO, CASA 2,
TRACUNHAÉM-PE

e O valor global apresentado na proposta de preços da licitante é de R$
951.821,48 (novecentos e cinquenta e um mil, oitocentos e vinte e um

vírgula quarenta e oito).

FUNDAMENTAÇÃO: O procedimento licitatório está em conformidade com as
disposições da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021; Leis Complementares nº

123, de 14 de dezembro de 2006 e 147, de 07 de agosto de 2014; Lei Federal nº 12.846,

[...]

Observa-se também que a exigência quanto
ao prazo mínimo de publicação entre a disponibilização do edital e a abertura
do certame foi obedecida.

Conforme dito, a empresa classificada como vencedora para o
referido procedimento licitatório foi a: R$ 951.821,48 (novecentos e cinquenta e um mil,
oitocentos e vinte e um vírgula quarenta e oito), o qual se amoldou aos parâmetros
financeiros do presente processo, estando dentro de uma mínima margem que
revela o valor ser vantajoso para a Administração Municipal.

O presente parecer é no sentido de analisar se os atos pertinentes